
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1709              del  04/10/2016 

Determina n. 1300           del 04/10/2016 

 

 

 

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ INTERNA VOLONTARIA PER IL 

SETTORE SERVIZI PUBBLICI, UFFICIO DEL CIMITERO, CATEGORIA 

B/C. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane dott. Michelangelo Nigro, giusto incarico 

ricevuto con decreto sindacale n.20 del 28.07.2016; 

 

Premesso che: 

 

- A causa delle problematiche che in questi giorni si stanno verificando al Cimitero di Barletta; 

considerato che da diversi mesi al Cimitero non ci sono più dipendenti comunali; in occasione della 

riunione tenutasi il 22 settembre 2016 è emersa la necessità di potenziare i servizi cimiteriali e 

pertanto è stato chiesto al dirigente del Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane di avviare 

una procedura di mobilità interna volontaria per reperire all’interno dell’Ente una delle seguenti 

figure professionali: 

 
Numero 
posti 

Categoria  Profilo Professionale 

1 B Esecutore amministrativo 

Collaboratore professionale 

1 C Istruttore amministrativo/ contabile 

 

 

- che il Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, ai sensi dell’art 7 del Regolamento 

sull’accesso e la mobilità, procederà all’esame delle domande pervenute verificandone la conformità 

ai requisiti richiesti e procederà a stilare l’elenco da sottoporre alla conferenza dei dirigenti che 

valuterà la compatibilità, caso per caso, della mobilità del singolo dipendente con l’organizzazione 

degli uffici e del lavoro e ne definirà decorrenza e termini; 

- che tale mobilità interna volontaria non comporta per l’Ente alcun impegno di spesa; 

  

Richiamati: 

- l’art. 89 del TUEL D. Lgs n° 267/2000 che disciplina la potestà regolamentare degli enti locali in materia 

di definizione degli organici, degli uffici e dei modi di conferimento della titolarità dei medesimi; 

- l’art.107 comma 3 del D. Lgs 267/2000 che attribuisce ai dirigenti, in via esclusiva, tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi preposti; 

 

Visti: 

il D.lgs. n. 165/2001; 

il D.lgs. n. 267/2000; 

il Regolamento sull’accesso e la mobilità del Comune di Barletta; 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii. 

 
 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. DI APPROVARE l’allegato avviso di mobilità interna volontaria per reperire all’interno dell’Ente 

una delle seguenti figure professionali al fine di potenziare il Settore Servizi Pubblici, Ufficio 

Cimitero: 

 
Numero 
posti 

Categoria  Profilo Professionale 



1 B Esecutore amministrativo 

Collaboratore professionale 

1 C Istruttore amministrativo/ contabile 

 

2. DI APPROVARE l’allegato modello di domanda; 

3. DI STABILIRE che, il Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane procederà all’esame delle 

domande pervenute verificandone la conformità ai requisiti richiesti e, qualora giungano più 

domande, procederà a stilare l’elenco da sottoporre alla conferenza dei dirigenti che valuterà la 

compatibilità, caso per caso, della mobilità del singolo dipendente con l’organizzazione degli uffici e 

del lavoro e ne definirà decorrenza e termini; 

4. DI PRENDERE ATTO che tale mobilità interna volontaria non comporta per l’Ente alcun impegno 
di spesa; 

5. DI PUBBLICARE l’allegato Avviso sul sito web comunale e all’Albo Pretorio per la durata di giorni 

10 dalla data di pubblicazione. 

Allegati: 
1. Avviso di mobilità interna volontaria per il Settore Servizi Pubblici, Ufficio Cimitero; 
2. Modello di domanda. 

 

 Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1709

AVVISO DI MOBILITA’ INTERNA VOLONTARIA PER IL SETTORE SERVIZI PUBBLICI, UFFICIO
DEL CIMITERO, CATEGORIA B/C.

2016

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 169 Nr. adozione generale: 1300
04/10/2016Data adozione:

06/10/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  04/10/2016                          N°  1300 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/10/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/10/2016 

 

 

Barletta, lì 06/10/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


